
Statutární město Olomouc ■ Magistrát města Olomouce ■ odbor investic ■ oddělení veřejných zakázek

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY

Název veřejné zakázky:   
Pořízení výpočetní techniky - nákup notebooků, tabletů, dokovacích stanic a 
software

Evidenční číslo: 18160

Zadavatel: statutární město Olomouc, Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČ 00299308

Zástupce zadavatele: Mgr. Matouš Pelikán, náměstek primátora

Administrátor: 
Mgr. Miroslav Pizur, tel.: 588 488 729, mobil: 603 882 688, e-mail: 
miroslav.pizur@olomouc.eu

Číslo jednací: SMOL/295489/2018/OI/VZ/Pi

Statutární město Olomouc vyzývá dodavatele k podání nabídky na zakázku malého rozsahu na dodávky zadávané 
v otevřené výzvě s níže uvedenou specifikací. Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím systému 
PROEBIZ. Následně proběhne elektronická aukce.

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). Pokud jsou v textu této výzvy uvedeny odkazy na ustanovení ZZVZ, využívají se pouze analogicky, 
či obdobně.

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

(1) Předmět plnění bude řešen formou jedné veřejné zakázky rozdělené na 2 samostatné částí.

část A 
Předmětem plnění této části zadávacího řízení je dodávka:

-
10 kusů notebooku Notebook: ASUS ZenBook 13 UX331UA-EG018T Royal Blue; Part No.: UX331UA-EG018T; 

-
10 kusů Dokovací stanice: HP 3001pr USB 3.0 Port Replicator; Part No.: F3S42AA;

-
10 kusů licence Microsoft Office Standard 2019 v multilicenčním programu OLP anebo Select. 

Bližší specifikace předmětu plnění je obsahem příslušných částí zadávací dokumentace (dále jen „ZD“).

část B
Předmětem plnění této části zadávacího řízení je dodávka:

-
41 kusů Tablet Lenovo TAB 4 10 32GB LTE Black; Part No.:  ZA2K0108CZ;

Bližší specifikace předmětu plnění je obsahem příslušných částí zadávací dokumentace (dále jen „ZD“).

Zadavatel upozorňuje, že účastník může podat samostatně nabídku na část A nebo na část B. Zároveň se tímto 
nevylučuje možnost, aby účastník podal nabídku na obě části dohromady. Jednotlivé části jsou svým procesem 
samostatné zadávací řízení. Kdekoli je v textu hovořeno bez konkrétního rozdělení ke které části dané ustanovení pat-
ří, jedná se o ustanovení společné.

(2) Klasifikace předmětu zadávacího řízení dle CPV:

část A 
30213000-5 Osobní počítače
48624000-8 Balík programů pro operační systém osobního počítače (PC)

část B
30213200-7 Tablety (PC)

(3) Předpokládané zahájení a ukončení plnění viz smlouva.

2. PODMÍNKY KVALIFIKACE 

(1) Základní způsobilost



Název: Pořízení výpočetní techniky - nákup notebooků, tabletů, dokovacích stanic a software Evidenční číslo: 18160

2

Vybraný dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného prohlášení (formulář 
Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti je součástí ZD).

3. ZPŮSOB PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE

(1) Doklady o kvalifikaci uvedené v bodu 2. této výzvy předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je na-
hradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky analogicky podle § 87 
ZZVZ.

(2) Zadavatel upozorňuje, že dodavatel tedy nemusí v rámci své podané nabídky předkládat konkrétní doklady proka-
zující splnění kvalifikace uvedené v bodu 2. této výzvy. Kvalifikace může být prokázána dodavatelem v rámci po-
dané nabídky pouze předložením čestného prohlášení. Pro tyto účely mohou dodavatelé využít formuláře 
Krycí list, jehož součástí je čestné prohlášení o tom, že dodavatel splňuje všechny podmínky kvalifikace požado-
vané zadavatelem.

(3) Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat účastníky zadávacího řízení k předložení dokladů k prokázání kvalifikace 
kdykoliv v průběhu zadávacího řízení.

4. TECHNICKÉ A OBCHODNÍ PODMÍNKY

(1) Specifikace předmětu plnění je podrobně vymezena v dokumentu „Technické specifikace“ a v návrhu kupní 
smlouvy (dokumenty jsou součástí ZD).

(2) V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická 
označení zboží a služeb, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, 
které naplní zadavatelem požadovanou či odborníkovi zřejmou funkcionalitu. 

(3) Místem plnění je Magistrát města Olomouc, Odbor informatiky a Smart City, Hynaisova 10.

(4) Prohlídka místa plnění se vzhledem k charakteru veřejné zakázky nekoná.

(5) Zadávací dokumentace

Kompletní ZD v elektronické podobě včetně formulářů je poskytována dálkovým neomezeným přístupem na profi-
lu zadavatele https://www.eveza.cz/profil-zadavatele/statutarni-mesto-olomouc. Zadavatel doporučuje všem doda-
vatelům, kteří po prostudování ZD mají zájem podat nabídku, aby na profilu zadavatele využili funkci „Sledovat 
veřejnou zakázku“. Následně při jakékoliv změně v ZD zakázky bude těmto dodavatelům na zadanou e-mailovou 
adresu doručeno upozornění o této změně (změna nebo doplnění ZD, vysvětlení ZD atd.). Pro sledování zakázky se
musí dodavatelé nejprve registrovat na profilu zadavatele a po přihlášení zvolit u dané zakázky funkci „Sledovat 
veřejnou zakázku“.

ZD pro tuto veřejnou zakázku zahrnuje:

- výzvu k podání nabídky,

- formuláře (Krycí list),

- technickou specifikaci předmětu plnění,

- návrh kupní smlouvy.

(6) Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel doporučuje dodavatelům se před podáním nabídky podrobně seznámit s kompletní ZD. V případě, že 
dodavatel v ZD narazí na rozdíly nebo nejasnosti, může si vyjasnit sporná místa v průběhu stanovené lhůty, a to 
formou písemného dotazu (v listinné či elektronické podobě) adresovaného administrátorovi veřejné zakázky. Žá-
dost o vysvětlení ZD musí být doručena administrátorovi nejpozději 2 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro
podání nabídek. Zadavatel na tyto dotazy odpoví písemně a současně odpověď uveřejní na profilu zadavatele.

(7) Závaznost zadávacích podmínek

Podmínky a údaje uvedené v jednotlivých částech ZD a v přílohách ZD, vymezují závazné požadavky zadavatele 
na plnění veřejné zakázky. Tyto podmínky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 
nabídky. Neakceptování podmínek zadavatele může být dle svého rozsahu a závažnosti považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.



Název: Pořízení výpočetní techniky - nákup notebooků, tabletů, dokovacích stanic a software Evidenční číslo: 18160

3

5. OSTATNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY

(1) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka, oznámení o zrušení zadávacího řízení a 
oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.

(2) Zadavatel si vyhrazuje právo na posunutí termínu zahájení plnění zakázky v návaznosti na ukončení zadávacího ří-
zení

(3) Při objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů bude zadavatel postupovat obdobně dle § 46 
ZZVZ.

(4) Při vylučování účastníků ze zadávacího řízení využije zadavatel obdobně důvodů a postupů uvedených v § 48 
ZZVZ.

6. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

(1) Lhůta pro podání elektronických nabídek (obou částí) počíná běžet dnem následujícím po uveřejnění této výzvy na 
profilu zadavatele a končí dne 13. 12. 2018 v 8:30 hod.

(2) K nabídkám podaným po lhůtě pro podání nabídek se nepřihlíží.

(3) S ohledem na to, že zadavatel používá jako prostředek hodnocení nabídek elektronickou aukci, koná se otevírání 
obálek bez přítomnosti účastníků.

7. NABÍDKA

(1) Nabídky se podávají výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického prostředí PROEBIZ. Dodavatelé 
před podáním nabídky vyplní žádost o účast u předmětné veřejné zakázky na internetové adrese 
https://olomouc.proebiz.com v dolní sekci „seznam připravovaných aukcí“. Po provedení kontroly zadaných údajů 
administrátorem zadávacího řízení bude dodavatelům odeslána výzva s informacemi o aukčním řízení (např. popis 
jednotlivých kol, popis technických nároků, návod na práci s elektronickým nástrojem PROEBIZ apod.). V rámci 
vstupního/zapečetěného kola (po dobu trvání lhůty pro podání nabídek) budou dodavatelé vkládat své nabídky do 
systému PROEBIZ. V rámci tohoto kola mohou dodavatelé své nabídky libovolně měnit. Po skončení tohoto kola 
proběhne kolo kontrolní, ve kterém zadavatel prověří soulad podaných nabídek se zadávacími podmínkami. Po 
provedení kontroly bude zahájeno aukční kolo dne:

pro část A - 13. 12. 2018 od 9:00
pro část B - 13. 12. 2018 od 10:00

Po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek mohou dodavatelé naleznout informace o aukčním řízení (např. po-
pis technických nároků, návod na práci s elektronickým nástrojem PROEBIZ apod.) přímo u předmětné zakázky na 
internetové adrese https://olomouc.proebiz.com v dolní sekci „seznam připravovaných aukcí“ (ikona zobrazit bližší 
informace k elektronické aukci).

Upozornění: Jedná se o aukci, nikoliv o elektronickou poptávku. Dodavatel do systému PROEBIZ vloží svojí na-
bídkovou cenu či jiné požadované údaje, které jsou pouze vstupní hodnotou potřebnou pro následně konanou aukci. 
Tyto hodnoty se mohou po zahájení  aukčního kola dále měnit.

(2) Dodavatelé jsou povinni vyplnit žádost o účast v elektronické aukci nejpozději 2 pracovní dny před uplynutím lhů-
ty pro podání nabídky.

(3) Níže uvedené dokumenty budou účastnící vkládat do elektronického prostředí PROEBIZ, jako součást jejich na-
bídky.

(4) Nabídka bude obsahovat:

- Naskenovaný formulář Krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka,
- Popis nabízeného řešení, vč. položkového rozpočtu s uvedením cen.

(5) Nabídka podaná společně několika dodavateli bude obsahovat doklad o rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné 
zakázky (závazek všech dodavatelů, kteří podali společnou nabídku, že nesou odpovědnost společně a nerozdílně) 



Název: Pořízení výpočetní techniky - nákup notebooků, tabletů, dokovacích stanic a software Evidenční číslo: 18160

4

z něhož bude dále vyplývat oprávnění pro zmocněnce společné nabídky (zmocnění k podání nabídky, podpisu ná-
vrhu smlouvy, objasnění nabídky v případě nejasností, podání námitek, podání návrhu na ÚOHS atd.).

(6) Náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel účastníkům nehradí. Veškeré náklady při zadávání veřejné za-
kázky, které účastníkovi vzniknou, nese účastník.

(7) Nabídka bude podána v českém jazyce.

8. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA

(1) Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídku účastníka z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. Pokud za-
davatel shledá nabídkovou cenu účastníka jako mimořádně nízkou, vyzve účastníka ke zdůvodnění jeho mimořádně 
nízké nabídkové ceny. Pokud účastník nedoručí své vysvětlení nebo zadavatel shledá jeho vysvětlení za nedosta-
tečné, může to být důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.

9. PODMÍNKY SESTAVENÍ NABÍDKOVÉ CENY

(1) Nabídková cena bude zpracována podle ZD, musí být definována jako nejvýše přípustná a musí obsahovat veškeré 
náklady nutné k úplné a řádné realizaci předmětu zakázky (včetně všech předpokládaných rizik).

(2) Celková nabídková cena uvedena na Krycím listu bude v souladu s cenou vloženou dodavatelem do systému 
PROEBIZ. V případě rozporu mezi nabídkovými cenami bude určující cena uvedená na Krycím listu.

10. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK

(1) Kritéria hodnocení

Hodnotícím kritériem je celková nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.

(2) Popis hodnotících kritérií

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

(3) Způsob hodnocení:

Nabídky budou seřazeny od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší.

11. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY

(1) Součástí ZD je návrh smlouvy, který obsahuje závazné obchodní a technické podmínky pro dodavatele. Dodavatel
uvedený návrh smlouvy doplní o identifikační údaje dodavatele/ů a údaje, které jsou předmětem hodnocení, pří-
padně další údaje zaznačené v návrhu. 

(2) U společné nabídky několika dodavatelů bude návrh smlouvy obsahovat označení všech smluvních stran.

(3) Dodavatel má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací podmínky a že získá spolehlivé informace 
ohledně všech podmínek a závazků, které případně mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit nabídku nebo provádění 
plnění. Pokud bude vybranému dodavateli zadána veřejná zakázka, nebudou akceptovány žádné nároky na změnu 
ceny na základě chyb nebo opominutí v závazcích dodavatele popsaných výše.

(4) Zjevné početní chyby v posouzených nabídkách, které by mohly mít vliv na nabídkovou cenu, budou zadavatelem
považovány za nejasnost nabídky a zadavatel vyzve účastníka k vysvětlení této nejasnosti.

(5) Bude-li obsahovat návrh smlouvy v nabídce účastníka odchylky od obchodních či technických podmínek 
uvedených v návrhu smlouvy poskytnutého pro zadávací řízení, bude to posuzováno jako nesoulad se zadávacími 
podmínkami



Název: Pořízení výpočetní techniky - nákup notebooků, tabletů, dokovacích stanic a software Evidenční číslo: 18160

5

12. PODMÍNKY PRO VÝBĚR DODAVATELE A UZAVŘENÍ SMLOUVY

(1) Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení 

 k předložení nově oceněného položkového rozpočtu na základě výsledků elektronické aukce.

(2) Při prokazování kvalifikace je dodavatel oprávněn obdobně využít postupů uvedených v § 81 až 86 ZZVZ, § 228 
ZZVZ a § 234 ZZVZ.

(3) Prokazuje-li vybraný dodavatel kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby analogicky dle § 83 ZZVZ, je oprávněn vyu-
žit formuláře Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (formuláře je součástí ZD). 
Předložením tohoto formuláře vybraný dodavatel splní požadavky pro prokazování kvalifikace prostřednictvím ji-
ných osob analogicky dle § 83 ZZVZ.

(4) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění požado-
vaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

(5) Zadavatel posoudí správnost a úplnost dokladů předložených dodavatelem a provede výběr dodavatele, který splnil 
všechny zadávací podmínky.

(6) Zadavatel uzavře smlouvu s vybraným dodavatelem, který splnil všechny podmínky zadavatele. S vybraným doda-
vatelem bude uzavřena smlouva ve znění, v jakém byla poskytnuta pro zadávací řízení, doplněném o údaje vybra-
ného dodavatele.

(7) Pokud vybraný dodavatel nesplní všechny podmínky zadavatele, bude zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení.

(8) Ve znění smlouvy, která má být uzavřena, není možné činit jakékoli podstatné změny či doplnění. Výjimkou jsou 
pouze změny formálního charakteru, které nemají dopad na obsah závazku založeného smlouvou (například změny 
některých kontaktních údajů apod.). Zcela nepřípustné jsou změny zejména obchodních či technických podmínek.

13. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení kdykoliv bez uvedení důvodů.

V Olomouci

               

_______________________________

             

_______________________________

Mgr. Matouš Pelikán
náměstek primátora

statutární město Olomouc

JUDr. Alena Vačkářová
vedoucí oddělení veřejných zakázek

odbor investic MMOl


		2018-12-05T10:58:19+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu


		2018-12-05T11:00:24+0100


		2018-12-05T12:29:08+0100
	Ing. Josef Maleňák 1c6391580b58883d32477b588f3113dd805e64bd


		2018-12-05T14:14:19+0100
	Mgr. Matouš Pelikán




